ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
GABINETE MUNICIPAL

CNPJ: 01.608.475/0001-28

DECRETO MUNICIPAL N° 045/2018

Vila Nova dos Martírios MA de 30 de agosto de 2018

DISPÕE SOBRE A CESSÃO OU

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO

MUNICIPAL PARA REALIZAÇÃO DE

EVENTOS RELIGIOSOS DE

QUALQUER NATUREZA E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

KARLA BATISTA GABI^VL» PREFEITA, PREFEIJA MUNIÇIPAL DE y|LA

NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, usando de suas

atribuições que lhe são conferidas peja legislação vigente e de acordo com a Lej

Orgânica do Município e da Constituição Federal.

CONSIDERANDO A liberdade religiosa é inviolável e garantida a todos em

conformidade com a Constituição Federal, a Declaração Universal dos Direitos

do Homem, o Direito Intemacíonal aplicável.

^ CONSIDERANDO OEstado não discriminará nem privilegiará qualquer igreja
ou comunidade religiosa em detrimento de outras. A colaboração de interesse

público com organizações religiosas, realizada na forrria da lei, não configura

discriminação ou privilégio.

DECRETA:

Art. 1° Fica determinado "Quando for cedido, ou locado o espaço físico público

municipal para celebrações de festas religiosas, ou casamentos, batizados,

bodas, festas familiares, datas natallcias e afins, recomenda-se que sejam feitos

Avenida Rio Branco/s/n; centro;
Vila Nova dos Martírios - MA—CEP65.924-000 , „ „

D O S IVI A R T f R l'0 S
UMi MOVD líÊMfaO

o

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DEVILA NOVA DOS MARTÍRIOS
GABINETE MUNICIPAL

CNPJ: 01.608.475/0001-28

sem o consumo de bebidas alcoólicas, conforme orientação e conscientização

do responsável do evento

Art. 2° fica determinado que o promovente do evento, ficará responsável por todo

espaço cedido, ficando consignado a este a autorização e permissão de

comercialização de bebidas e comidas a sob a sua Inteira responsabilidade

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DÈ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS,
Estado do Maranhão, aos 30 de agosto de 2018

KARLA BÂTISTA CABRAL SOUZA
Prefeita Municipal

Avenida Rio Branco, s/n, centro.
Vila Nova dos Martírios - MA - CEP 65.924-000

y/íHMmmnw/K
DOSMAKTÍRiaS

UM NOVO TÊÍVIPO

nilui.